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Fremtidens lægebetjening på Mols og Helgenæs 
 
 
 
I Borgerforeningen Mols har bestyrelsen haft fokus på den store mangel på læger allerede i den 
nærmeste fremtid. Af dagspressen er det endvidere fremgået, at det bliver vanskeligt at skaffe læger 
til de mange praksis, som bliver ledige ved generationsskifte og især i de marginalt placerede 
områder. 
 
Mols og Helgenæs formodes i den henseende at høre til de områder, der uden tvivl skal gøre en 
særlig indsats for fortsat at kunne få den nødvendige og kyndige lægebehandling i nærområdet. 
 
Vi ved selvsagt ikke i bestyrelsen, hvornår områdets nuværende læger påtænker at stoppe, og ej 
heller om det overhovedet er muligt at afhænde praksis. Men vores formodning går i retning af, at 
tiden nærmer sig og endvidere, at tiden er løbet fra enkeltmandsbetjent praksis til fordel for 
etablering af lægehuse med flere læger. 
 
Bestyrelsen vil gerne medvirke til at bevare muligheden for lægekonsultation på Mols og Helgenæs 
og har derfor i første omgang inviteret områdets læger til en snak om fremtiden med henblik på at 
koordinere bestræbelser på at finde den optimale løsning for alle parter. 
 
Alle læger imødekom invitationen og mødet forløb i en behagelig og konstruktiv atmosfære med 
fremadrettede og fordomsfrie drøftelser. Herunder henviste en af lægerne til sin navnebror, Palle 
Jørgensen, chef i afdelingen for Primær Sundhed i Region Midt, hvorfor bestyrelsen tillader sig 
denne henvendelse. 
 
Vi er meget bevidste om den knappe ressource af alment praktiserende læger og ser det som et stort 
behov at iværksætte en udvikling i retning af flerlægepraksis, hvor der i højere grad skabes større 
mulighed for fagligt samarbejde med udnyttelse af synergieffekter, fælles administration, 
klinikpersonale mv.  
 
Set med vore briller må lægerne gerne etablere sig i lægehuse, sundheds- eller behandlerhuse i tæt 
tilknytning til andre sundhedsfunktioner som kommunens hjemmepleje i f.eks. Lyngparken i 
Knebel. 
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Vi er også bevidste om, at en sådan udvikling har som forudsætning, at såvel region som kommune 
vil indgå i samarbejdet og konkret understøtte relevante etableringsprojekter, således at det ikke 
nødvendigvis er lægerne selv, der skal stå som bygherre og ejer af den bæredygtige praksis, men 
alene indgå i projektet som lejer, og hvor mellemværendet mellem læger og region vil basere sig på 
en husleje på almindelige markedsvilkår. Det indebærer, at der er fokus på praksis, som geografisk 
har en beliggenhed, hvor det kan være vanskeligt i fremtiden at rekruttere læger. 
 
Som tidligere anført er vi af den overbevisning, at særlige marginaliserede områder som Mols og 
Helgenæs i regionen påkalder sig særlig opmærksomhed i kampen om de knappe ressourcer. 
Derfor tillader vi os at forespørge om regionen agter at understøtte den skitserede udvikling 
med de nødvendige investeringer evt. i samarbejde med Syddjurs kommune?  
 
Selvom tidsrammen endnu er noget usikker, er der et voksende behov for information om den 
fremtidige lægebetjening her hos os på Mols og Helgenæs. Samtidig kan det oplyses, at alle lægerne 
i området har udtrykt sympati for, at ovennævnte skitse kunne fremmes og har tilkendegivet vilje til 
at hjælpe med opstarten ved i deres sidste arbejdsår at indgå i et sådant fælles projekt, så 
rekrutteringen af nye læger kan fungere så godt og attraktivt som muligt. 
 
Vi finder, at det endvidere er af stor betydning at have fokus på initiativer, som ved rettidig 
omhu og tidlig indsats kan forebygge, at der sker praksisophør.  
 
Vi håber på, at der kan findes en løsning gennem dialog med både Region Midtjylland, 
Praksisudvalg, de tre involverede læger og Syddjurs kommune. 
 
 
 
 
Med venlig hilsen 
 
 
Jørgen Ørgård 
Fmd. 
Borgerforeningen Mols 
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